

GMINNY OŚRODEK KULTURY W SUSZCU

43-267 Suszec, ul. Ogrodowa 22
tel. 032 / 212 44 91
NIP 651 001 02 65, regon 271251574
www.kulturasuszec.pl, dk@kulturasuszec.pl



GOK.4015.K.W.26.2014

Suszec, 18 marca 2014 roku

Szanowni Państwo!

W związku z przypadającymi na ten rok **XV Dniami Suszca** połączonymi z **Festiwarem Rękodzieła** pragniemy serdecznie zaprosić Państwa do prezentacji i sprzedaży własnego rękodzieła, by móc propagować oraz kultywować śląskie tradycje.

Festiwal Rękodzieła odbędzie się w dniach 7 – 8 czerwca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu tj. plac i tereny zieleni.

Wystawa będzie nieodpłatna, z naszej strony możemy zaproponować Państwu miejsce do prezentacji wyrobów tj. 3 m² oraz jeden ławo-stół. Niestety nie posiadamy namiotów, tak więc we wszelakie dodatkowe osłonięcia stoiska wystawowego musicie Państwo zaopatrzyć się sami.

Od piętnastu lat Dni Suszca są okazją do wielkiego świętowania. Początkowo zamknięte w czterech ścianach sali widowiskowej GOK, dziś są wydarzeniem o zasięgu wojewódzkim. Przyczyniają się do tego zarówno występujący artyści – największe gwiazdy polskich scen, lokalna społeczność, która wspiera przedsięwzięcie organizacyjnie i finansowo, jak i publiczność przybywająca z najodleglejszych miejsc naszego województwa. Ten rok jest wyjątkowy, gdyż wraz z obchodami **XV Dni Suszca** świętować będziemy 25-lecie istnienia suszeckiego **Koła Związku Górnośląskiego** i może nie byłoby to aż tak niezwykle, gdyby nie to, że nasze święto wpisuje się w obchodzone w całej Polsce **Święto Wolności. 25-lecie Wolnej Polski** to wielkie święto nas wszystkich, okazja do wspomnienia tych wielkich, którzy przyczynili się do upadku komunizmu, ale też do pokazania tego, co mamy na śląsku najlepszego i z czego jesteśmy dumni: śląskiej godki, śląskich twórców, wreszcie śląskiego zamiłowania do wspólnej zabawy. Święto Wolności nie może też obyć się bez dzieci i młodzieży, ich naturalnej energii i chęci zmieniania świata na rzeczywistość radosną, kolorową i lepszą. Dlatego też w ciągu trzech dni zaplanowane są trzy wydarzenia podkreślające wszystkie te aspekty wolności.

W piątek, podczas **uroczystej inauguracji XV Dni Suszca**, odbędzie się **Biały Koncert**. To wspólna inicjatywa zamieszkujących gminę artystów, utalentowanych dzieci, młodzieży i dorosłych, zespołów, osób związanych z kulturą, którzy wspólnie, w specjalnie zaaranżowanych utworach, oddadzą cześć Wielkiemu Polakowi – Janowi Pawłowi II.

W sobotę zapraszamy wszystkich wielbicieli i wielbicielki śląskich, folkowych i etno klimatów na **I Silesia Fest** połączony z **Festiwarem Rękodzieła**. Na początku zaprezentują się **Chóry „Pogodna Jesień”** i **Zespoły Regionalne „Mizerowanie”** oraz **„Radostowianki”**. Po takim wprowadzeniu energiczną irlandzką, szkocką i celtycką muzyką oczaruje nas zespół **Beltaine**, do którego utworów zatańczy formacja **Glendalough** – najdłużej działający zespół tańca irlandzkiego na Śląsku. Gdy minie pierwsze szaleństwo, będzie można odpocząć podziwiając kunszt wykonawczy **Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”**. Następnie, aż do północy, grały będą znane wielbicielom śląskich szlagierów i świetnej zabawy zespoły **Duet Karo** oraz **Ligocianie**.

W niedzielę, podczas **Dnia Młodych**, na dobry początek spotkamy się z przebojowo-kabaretową **Formacją Chatlet**. Pokazem swych możliwości uraczą nas w pokazie rowerowych akrobacji **bracia Godźkowie**, a pełnym energii tańcem nowoczesnym zarażą wielu **grupy Chillout, Boomerang i Disco Robaczki**, a także **grupa baletowa i Dziecięcy Zespół Taneczny „Akolada”**. Starszą i młodszą młodzież rozkołysze **Laboratorium Muzyczne**, w rytmy reggae i dancehall wprowadzi nas **Mesajah**, a w skocznie rockowych klimatach zagrają na zakończenie **Strachy Na Lachy**.

W sobotę i niedzielę młodszy i starsi będą mogli skorzystać z dodatkowych atrakcji: wesołego miasteczka, dmuchańców, konkursów z nagrodami. Cały czas towarzyszyć będą nam animatorzy i animatorki z bardzo dobrze znanej już grupy **„Pozytywka”**, a także z **Klubu Działań Pozytywnych**. Nie zabraknie lokalnych twórców, rękodzieła, biżuterii, ozdób i miodów, które będzie można nabyć w ramach **Festiwalu Rękodzieła**. Liczymy, że we wspaniałych nastrojach dotrzymamy do kończącego XV Dni Suszeczki pokazu sztucznych ogni.

Wierzymy, że cele i tematyka przedsięwzięcia, na które serdecznie zapraszamy, są Państwu bliskie, a dzięki Państwa zaangażowaniu oraz wsparciu zachęcimy mieszkańców nie tylko Gminy Suszec, ale i całego regionu do uczestnictwa w imprezie.

W sprawie Festiwalu Rękodzieła prosimy kontaktować się panią Bożeną Witczak tel. 32/ 212 44 91 e-mail: bozena@kulturasuszec.pl

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
Suszec
A. Lisowicz-Wala
Agata Lisowicz-Wala